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CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
(Cifras expresadas en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos Valcres
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacién FOPA
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avallios e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promaocién de Empresas
GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Exlranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO

iPRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordiarios
Gastos Extraordinarios

|PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

281,940,445.93
478,124,466.53

63,633,393.18
93,046.39

760,064,912.46

63,726,439.57

1,637,879.21
128,123,971.15

389,091,602.43

129,761,850.36

389,091,602.43

1,811,929.65

115,138,497.38

1,811,929.65

115,138,497.38

28,444 ,480.71
719,431.82

27,725,048.89

696,338,472.89

-259,329,752.07

-113,326,567.73

323,682,153.09
293,688,476.59

29,993,676.50

27,725,048.89

57,718,725.39
19,735,325.25

37,983,400.14

Guatemala, 05 de julio 2022.

Nombre y Firma;

Nambre y Firma:

/ Luis Fernan oa Delgado
Presiden -

La informacién financiera referida a otras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccrddomatic.com

Nombre v Firma:

Nombre y Firma:

Luls Fernando Donis Cruz

Gerente-R

Auditor

Juan AntoniofMaldonado Erbsen
resentante Legal



CREDOMATIC DE GUATEMALA, S. A.

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO 2022
(Cifras expresadas en Quetzales)

DESCRIPCION

PARCIAL

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
Cobro por intereses

Caobro por comisiones

Cobro por servicios

Pago por intereses

Pago por comisiones

Pago por servicios

Pago por gastos de administracion
Ganancia o pérdida cambiario (neto)
Cartera de créditos:

Ingreso por amortizaciones

Egreso por desembolsos

Otras inversiones:

Ingresa por desinversien

Egreso por colocacion

Créditos obtenidos:

Ingresos por créditos

Egresos por amortizacion de crédilos
Obligaciones financieras:

Ingresos por colocacion

Egresos por redencion o readquisicion
Venta de activos extraordinarios
Impuesto sobre la renta pagado

Otros ingresos de operacion

Otros egresos de operacion

Flujo neto de efectivo por actividades de operacién.

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
Inversiones permanentes

Ingreso por venta de inmuebles y muebles

Egreso por compra de inmuebles y muebles

Flujo neto de efectivo procedente de actividades de inversion

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACION
Dividendos pagados
Flujo neto de efectivo procedente de actividades de financiacion.

Incremento (disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al principio del periodo
Efectivo (disponibilidades) y equivalentes al efectivo al final del periodo

281,940,445.93]
478,124,466.53
129,761,850.36
-63,633,393.18
-93,046.39
-389,091,602.43
-263,281,686.19
1.811,929.65
21.848,685,792.80
-22,237,031,752.16

1,450,000,000.00
-1,600,000,000.00

0.00
0.00

0.00

-16,813,376.06

-379,620,371.14

1,780.00
-12,612,385.70

12,610,615.70

0.00

0.00

-392,230,986.84
1,437,613,072.63
1,045,382,085.79

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO

DESCRIPCION TOTALES
Efectivo (disponibilidades) al inicio del periodo 1,437,613,072.63
Inversiones (menor o igual a 3 meses de vencimiento) 0.00
Ganancia o pérdida por variacion en valar de mercado de titulos-valores 0.00
Efectivo y equivalentes al efectivo 1,437,613,072.63
Efectos de las revaluaciones por variaciones en el tipo de cambio 0.00
Efectivo y equivalentes al efectivo reexpresados 1,437,613,072.63

Guatemala, 05 de julio 2022,

Nombre y Firma:

Nombre y Firma:

_~ Luis Fernando/Sanfajioa Delgado

Presidente

Nombre y Firma:

S

Luis Fernando Donis Cruz

Nombre y Firma:

Auditor

L (e

La informacién financiera referida a ofras fechas se encuentra disponible en nuestra pagina: www.baccredomatic.com

Juan AntoniofMaldonado Erbsen
Gerenle»Re resentante Legal



